
KULTURA
skolam

Nabídka divadelních představení
Kulturního zařízení

města Valašského Meziříčí, p. o.
pro základní školy
na rok 2021 / 2022



DÁŠEŇKA
ČILI ŽIVOT ŠTĚNĚTE

Divadlo Scéna Zlín

pátek 5. listopadu 2021
sál Kulturního zařízení
vstupné 50 Kč
Určeno pro I. stupeň

 Když se to narodilo, bylo jenom takové 
bílé nic, do hrsti se to vešlo; ale anžto to mělo pár 
černých ušisek a vzadu ocásek, uznali jsme, že je to 
psisko a protože jsme si přáli psí holčičku, dali jsme 
jí jméno Dášenka.



POVÍDKY Z JEDNÉ
I DRUHÉ KAPSY

Nezávislá divadelní scéna SemTamFór

čtvrtek 18. listopadu 2021
sál Kulturního zařízení
vstupné 50 Kč
Určeno pro žáky II. stupně

 Co je to pravda, spravedlnost, právo? 
Odpověď na tyto otázky se lidstvo snaží najít už po 
staletí a v dnešní době je toto téma stále aktuálnější. 
Dá se však na takové otázky jednoduše odpovědět?
 Vydejte se s  naší inscenací na detektivní 
výpravu po Čapkových “Povídkách z jedné a druhé 
kapsy” a sami zjistíte, že ani pro ostřílené kriminal-
isty není mnohdy snadné rozeznat lež od pravdy či 
najít tenkou hranici mezi právem a spravedlností.

Hra divadla SemTamFór se snaží žákům představit 
poutavou formou nejen některé ze známých pov-
ídek Karla Čapka, ale seznámit je i s filozofií, kter-
ou Čapek vyznával, tedy s pragmatismem a relativ-
ismem.



POHÁDKY NA VÁNOCE
Divadlo Pohádka

úterý 14. prosince 2021
a středa 15. prosince 2021
sál Kulturního zařízení
vstupné 50 Kč
Určeno pro I. stupně (1.–2. třída)

Pohádkové vyprávění pod vánoční stromečky, 
čerpající z motivů klasických pohádkových námětů 
a vánočního příběhu s celou řadou koled



TEPLO A CHLAD
ÚDiF – Úžasné Divadlo Fyziky

Pondělí 7. března 2022
sál Kulturního zařízení
vstupné 50 Kč
Určeno pro II. stupeň

Science show.

 Zima je rájem nejen pro lyžování, ale i pro 
pokusy. S  teplem a chladem tak experimentujeme 
každý den už od chvíle našeho narození. Opravdu 
nás vlněný svetr hřeje? Opravdu je železo studeněj-
ší než dřevo? A proč se vlastně solí silnice? Nástin 
pokusů: Blok o  termice seznamuje žáky s  pojmy 
teplo a  teplota na základě jejich vlastních zkuše-

ností. Roztaje rychleji kostka ledu na kovové nebo 
dřevěné destičce? Prozkoumáme změny skupenství 
na jednoduchém parním stroji, místo exploze pro-
vedeme implozi a setkáme se se dvěma kapalinami 
o  rozdílném skupenském teplu výparném – vodě 
a lihu. Překvapíme odpovědí na otázku proč se solí 
silnice a vyzkoušíme to rovnou na místě.



OBUŠKU, Z PYTLE VEN
Divadelní společnost Julie Jurištové

Pátek 25. března 2022
sál Kulturního zařízení
vstupné 60 Kč
Určeno pro žáky I. stupně (1.–4.třída)

 Pohádka s  písničkami na motivy Boženy 
Němcové
 Co svět světem stojí, někteří lidé touží jen 
po bezpracném životě, bohatství a moci. Napravit 
všechny špatnosti je velká práce i pro kouzelné by-
tosti. Buďme proto rozvážní a opatrní. Když chudý 
švec Matěj dostane zázračný ubrousek a  beránka 

snášejícího zlaťáky, v krčmě už na něj čeká vykutá-
lená dvojička hostinských, která ho nestydatě okra-
de. Tentokrát ji však stihne zasloužený výprask. 
Teprve když je po starostech, mohou si všichni od-
dechnout. Příběh plný písniček a komických situa-
cí.



VÝCHOVNÝ TANEČNÍ 
KONCERT

Základní umělecká škola A. Radoka 

úterý 12. dubna 2022
sál Kulturního zařízení
vstupné 40 Kč
Určeno pro žáky I. stupně (1.–3.třída)

 



Změna programu vyhrazena!
Více informací získáte u paní Lenky Mrnkové

na e-mailu: mrnkova@kzvalmez.cz a tel. čísle 776 207 194.

www.kzvalmez.cz
2021 by Ondřej Smolka


